No dia 15 de junho de 2022, às 10 horas, a totalidade dos sócios da J & J Schneider Investimentos e 
Participações Ltda, com sede na Rua Carlos Baptista de Magalhães, nº 123, Casa 09, Bairro Jardim 
Prudência, São Paulo, SP, CEP 04648-260, deliberou nesta data, por unanimidade, reduzir o capital 
social da Sociedade, que atualmente é de R$ 4.200.000,00 (quatro  milhões e duzentos mil reais), 
para R$ 3.200.000,00 (três milhões e duzentos mil reais), por julgá-lo excessivo, com o correspondente 
cancelamento proporcional das quotas representativas do capital social. Por meio deste comunicado 
abre-se o prazo legal para oposição dos credores da empresa.